
»*vko pat^o
14 listopada 1931 f.

h.y

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 14523. KI. 8 b 30.

Hunt Patent Hosiery Finishing Machinę Company Limited
(Nottingham, Wielka Brytanja).

Maszyna do wykańczania pończoch i podobnych przedmiotów.

Zgłoszono 6 września 1929 r.
Udzielono 14 września 1931 r.

Pierwszeństwo: 21 września 1928 r. (Wielka Brytanja).

Wynalazek niniejszy dotyczy udosko¬
nalenia maszyny do wykańczania pończoch
luib innych wyrobów włókienniczych, któ¬
rym nadaje się pożądany kształt zapomo-
cą ściskania ich na prawidłach; celem wy¬
nalazku jest ułatwienie wykonywania
czynności tych w sposób prędszy i do¬
godniejszy.

Zwykle stosuje się do tego celu prasę o
poziomych ławach, z których jedna może
być przesuwana na pionowych prowadni¬
cach przymocowanych do ławy nierucho¬
mej, przyczem pewną ilość części odzieży,

które zostały nałożone poprzednio na dre¬
wniane prawidła, umieszcza się między na-
grzanemi ławami wzmiankoiwanej prasy,
poczem całość jest prasowana jednocze¬
śnie, a następnie wyjmuje się wyroby z
prasy z tejże samej strony, z której wyro¬
by te zostały db niej włożone.

Całe prasowanie według tego sposobu
łącznie z wkładaniem i wyjmowaniem czę¬
ści odzieży uskutecznia się ręcznie. Znacz¬
ną ilość czasu zużywa się przy tym sposo¬
bie na zmianę odzieży w prasie, podczas
gdy okres czasu, wciągu którego odzież



znajduje się pod prasą zmienia się w sze¬
rokich granicach, w zależności od staran-
noścfro^słligi/ -4 ' "'•*.*

Według wynalazku niniejszego, prawi¬
dła na których umieszczone są części o-
dzileży, są wkładane do prasy z jednej
strony, a wyjmowane ze strony przeciw¬
ległej, przyczem posuwają się po szynach.
Celem umożliwienia wykonania powyższe¬
go, prasa powinna być zbudowana tak, aby
posiadała woLne przejście w kierunku po¬
dłużnym oraz wolną przestrzeń przy jed¬
nym ze swych boków równolegle do kie¬
runku powyższego, aby prawidła posuwa¬
jące się po szynach miały wolne przej¬
ście.

W najdogodniejszej postaci wykonania
wynalazku, prasa jest napędzana mecha¬
nicznie, prawidła wraz z częściami odzie¬
ży posuwają się po szynach i są wprowa¬
dzane do prasy oraz wyprowadzane z niej
zapomocą urządzeń samoczynnych.

Najlepiej jest, gdy działanie tych urzą¬
dzeń samoczynnych rozpoczyna się jedno¬
cześnie z otwieraniem się prasy i kończy
się gdy prasa zaczyna zamykać się, przy¬
czem w tym przypadku okres czasu, w cią¬
gu którego prawidła znajdują się w prasie,
może być ściśle ustalony zgóry.

Również i proces zmiany zawartości
prasy zostaje przyśpieszony, ponieważ je¬
den komplet prawideł z umieszczonemi na
nich częściami odzieży wsuwa się do prasy
z jednej strony, zaś ze strony przeciwle¬
głej wysuwa się z prasy, wobec czego nie
traci się czasu na zmianę.

Przy wykonywaniu prasy według wy¬
nalazku niniejszego, najlepiej jest nadać
jej ławom położenie pionowe, które ułatwia
należyte podparcie tych ław oraz pozosta¬
wia wolny dół prasy, wobec czego niema
przeszkód do swobodnego przesuwania się
prawideł. Celem usunięcia tarcia podczas
wsuwania się prawideł do prasy najlepiej
jest zrobić obydwie ławy przesuwnemi.

Najdogodniejsza postać wykonania wy¬

nalazku niniejszego jest uwidoczniona na
rysunku, przyczem fig. 1—przedstawia wi¬
dok zprzodu, fig. 2 — widok zboku, a fig.
3 — widok zgóry prasy i mechanizmu,
wprowadzającego do prasy prawidła. Fig.
4 — przedstawia widok zprzodu, a fig. 5—
widok zgóry rozmieszczenia tego zespołu,
przyczem fig. 4 i 5 są wykonane w mniej¬
szej podziałce niż fig. 1 — 3.

W myśl wynalazku każde z prawideł
do części odzieży 1 (fig. 4 i 5) jest umoco¬
wane na wózku 2, przyczem najlepiej jest
gdy wózki te posuwają się wzdłuż toru
szynowego bez końca 3, umieszczonego
względem ław 4 i 5 prasy tak, iż prawidła
1 mogą posuwać się wzdłuż toru 3 i wcho¬
dzić lub wychodzić z przestrzeni, mieszczą¬
cej się pomiędzy ławami 4 i 5 prasy.

W urządzeniu, które okazało się najdo-
godniejszem i przedstawione jest na rysun¬
ku, ogrzane ławy 4 i 5, które stanowią
część prasy, są ustawione pionowo bezpo¬
średnio ponad prostym odcinkiem 3a toru
szynowego bez końca 3, przyczem ławy 4
i 5 są umieszczone w płaszczyznach piono¬
wych, równoległych do tego toru, a prze¬
strzeń tworząca się pomiędzy ławami po
ich rozsunięciu jest symetryczna względem
osi toru i całkowicie wolna, wobec czego
prawidła 1, również ustawione pionowo,
mogą być wprowadzane z jednej strony
wprost do przestrzeni pomiędzy ławami 4
i 5, pozostawać w niej przez okres czasu,
w ciągu (którego części odzieży są praso¬
wane oraz wysuwać się z niej ze strony
przeciwległej.

Wózki 2, dźwigające prawidła 1, są
zaopatrzone w kółka 6, toczące się wzidłuż
głowy szyn 3 (fig. 1), oraz kółka 6a, toczą¬
ce się po stopach szyn, dzięki czemu zapo¬
biega się zesuwaniu się wózków z położe¬
nia właściwego. Prawidła do części odzie¬
ży 1, ustawione pionowo na swych wózkach
w płaszczyźnie toru szynowego 3, mogą
być wykonane z metalu lub drzewa. Wózki
2 posiadają długość taką, iż umożliwione
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jest tworzenie całych szeregów lub pocią¬
gów złożonych z wózków, przyczem umie¬
szczone na nich prawidła 1 zostają roz¬
mieszczone dzięki temu blisko jedno za
drugiem, jak to uwidoczniono na fig. 4.

Taki szereg prawideł do części odzie¬
ży może być wprowadzony pomiędzy ławy
4 i 5 prasy, części odzieży znajdujące się
na prawidłach, zostają sprasowane, po¬
czem szereg ten wysuwa się z prasy, a
jednocześnie wsuwa się do niej szereg na¬
stępny, wobec czego zmiana części odzie¬
ży w prasie uskutecznia się bez straty cza¬
su/ Na fig. 4 i 5 jeden szereg prawideł 1
znajduje się w prasie, podczas gdy szereg
następny jest uwidoczniony z prawej stro¬
ny rysunku i może być wprowadzony do
prasy po opuszczeniu jej przez szereg
wzmiankowany poprzednio.

Po opuszczeniu przestrzeni mieszczącej
się pomiędzy ławami 4 i 5 prasy, prawidła
1 przesuwają się każde oddzielnie wzdłuż
pozostałej części toru szynowego 3, przy¬
czem w tym okresie czasu części odzieży,
które zostały już sprasowane mogą być z
łatwością zdjęte z prawideł 1 i zastąpione
przez inne, które są przygotowane do na¬
stępnego prasowania.

Wózki 2 są połączone ze sobą tak, aby
tworzyły szereg nieprzerwany, lecz w tym
przypadku prawidła 1 byłyby rozmieszczo¬
ne po wyjściu z prasy zbyt blisko jedno
za drugiem, co utrudniałoby zdejmowanie
z nich części odzieży i zastępowanie ich
innemi, wobec czego stosuje się, jeżeli jest
pożądane wprowadzenie naraz do prasy
jaknajwiększej ilości prawideł, specjalne
urządzenie, które wsuwa samoczynnie sze¬
reg prawideł do prasy tak, iż prawidła są
rozmieszczone blisko jeden obok drugiego,
poczem rozsuwa się je natychmiast po
wyjściu ich z prasy.

Zboku prostego odcinka 3a toru szy¬
nowego 3, nad którym są umieszczone ła¬
wy 4 i 5 prasy (fig. 1 — 3), znajduje się
przenośnikowy łańcuch bez końca 7, któ¬

rego górna część przesuwa się ty rynnie 8;
wszystkie zaś wózki 2 są wyposażone w u-
mieszczone na nich pazury lub uchwyty 9,
które mogą być sprzęgane z łańcuchem 7,
gdy wózki nasuwają się na prosty odcinek
3a toru szynowego.

Z fig. 1 wynika, że cały szereg wózków
2 zostaje wciągnięty dzięki połączeniu z
łańcuchem zapomocą pazurów 9 na odci¬
nek 3a toru szynowego, na którym mieści
się łańcuch 7 przenośnika, przyczem szereg
ten zostaje następnie przy posuwaniu łań¬
cucha wciągnięty do prasy i wreszcie z niej
wyciągnięty, poczem szereg wózków odłą¬
cza się od łańcucha 7 przenośnika gdy po¬
szczególne wózki dochodzą do jego końca.
Wskutek tego prawidła z częściami odzie¬
ży mogą być obsłużone po opuszczeniu
prasy każde oddzielnie i przesunięte
wzdłuż powrotnego odcinka toru szynowe¬
go w takim okresie czasu, jaki okaże się
niezbędnym dó uskutecznienia wymiany
części odzieży na prawidle. Po wykonaniu
tej czynności prawidła z częściami odzieży
są nasunięte ponownie na prosty odcinek
3a toru szynowego, na którym zostają
chwycone przez posuwający się łańcuch 7
i wprowadzone ponownie do prasy.

Łańcuch bez końca 7 przenośnika nie
jest posuwany nieprzerwanie, lecz okreso¬
wo, przyczem zostaje przesuwany o tyle,
o ile jest to potrzebne wtedy,. gdy prasa
otwiera się pomiędzy dwoma kolejnemi
procesami prasowania.

Ławy 4 i 5 prasy (fig. 1 — 3) są umie¬
szczone pomiędzy dwoma przedniemi sto¬
jakami 10, połączonemi poprzecznicami
110 i dwoma tylnemi stojakami 11, połą¬
czonemi popirzecznicami 111.

Stojaki te są umocowane w ramie pod¬
stawowej 12, przyczem górne końce stoja¬
ków przednich 10 i tylnych 11 są połączo¬
ne ze sobą belkami 13. Najlepiej jest, gdy
obydwie ławy prasy 4 i 5 mogą być posu¬
wane ku sobie lub od siebie, celem wytwa¬
rzania wolnego przejścia dla posuwają-
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cych się prawideł 1; obydwie ławy prasy
są poruszane mechanicznie zapomocą u-
rządzeń, napędzanych w odpowiedni spo¬
sób.

Jak ło uwidoczniono na rysunku oby¬
dwie ławy 4 i 5 prasy są częściowo wsparte
na kółkach 14, osadzonych obrotowo we
wspornikach 15, przymocowanych do nie¬
ruchomej ramy prasy, przyczem bezpo¬
średnio pod temi wspornikami znajduje
się prosty odcinek 3a toru szynowego, opi¬
sany poprzednio. Przednia ława 4 jest
również podtrzymywana i poruszana za¬
pomocą dwóch poziomych tłoków 16 osa¬
dzonych w łożyskach prowadniczych 17 na
przednich stojakach 10, podczas gdy ława
tylna 15 jest w podobnyż sposób podtrzy¬
mywana i poruszana za pośrednictwem
dwóch poziomych tłoków 18 osadzonych w
łożyskach prowadniczych 19 na tylnych
stojakach 11.

Przednia ława 4 prasy jest poruszana
zapomocą dwóch dźwigni dwuramiennych
21, umieszczonych na wałku 22 osadzonych
w łożyskach 23 na stojakach przednich 10,
oraz dwóch tarcz nieokrągłych, umocowa¬
nych na wałku 25, osadzonych w łożyskach
26 na tychże stojakach 10. Górne ramiona
dźwigni dwuramiennych 21 działają na
końce tłoków 16 podczas gdy ich ramiona
dolne, wyposażone w krążki, stykają się z
tarczami nieokrągłemi 24.

Tylna ława prasy jest poruszana w po¬
dobnyż sposób za pośrednictwem dwóch
dźwigni dwuramiennych 28, umocowanych
na wałku 29, osadzonym w łożyskach na
stojakach tylnych 11, oraz dwóch tarcz
nieokrągłych 31, umieszczonych na wałku
32, osadzonym w łożyskach 33 na tychże
stojakach 11. Górne ramiona dźwigni dwu¬
ramiennych 28 działają na końce tłoków
18 podczas gdy ich ramiona dolne, wypo¬
sażone w krążki, stykają się z tarczami nie-
okrągłemi 31.

Jak to jest uwidocznione więcej szcze¬
gółowo na fig- 2 i 3, na końcach tłoków 16

i 18 są osadzone przesuwnie kapturki 35
pomiędzy zaś temi kapturkami i pierście¬
niami nastawnemi 37, umocowanemi na
tłokach, są umieszczone sprężyny 36, przy-
czem górne ramiona dźwigni dwuramien¬
nych 21 i 28 wywierają nacisk na te kap¬
turki36, wskutek czego nacisk zostaje
przenoszony na ławy 4 i 5 prasy za po¬
średnictwem sprężyn 36. Wynikiem po¬
wyższego rozmieszczenia części jest to, że
ciśnienie, wywierane na części odzieży w
prasie, może być miarkowane przez odpo¬
wiednie ustawianie pierścieni nastawnych
37 na tłokach 16 i 18. Wałki 25 i 32 tarcz
nieokrągłych są sprzężone zapomocą kół
zębatych z głównym wałem napędowym
40, przyczem oba te wałki obracają się z
jednakową szybkością, a ławy 4 i 5 prasy
zsuwają się i rozsuwają przy każdym
obrocie wzmiankowanych wałków, dłu¬
gość zaś rozsuwania się w porównaniu do
długości okresu zsuwania się zależy od
ukształtowania tarcz nieokrągłych 24 i 31.

Główny wał napędowy 40 zaopatrzony
w pasowe koła napędowe i jałowe 39, jest
umieszczony prostopadle do ław 4 i 5 pra¬
sy i osadzony w łożyskach 41 na ramie 12.
Z prawej strony tego wału znajduje się
wałek pomocniczy 42 (fig. 3) osadzony w
łożyskach 142 na ramie prasy, z lewej zaś
strony inny wałek pomocniczy 61, osadzo¬
ny w łożyskach 161. Wałek 42 jest sprzę¬
żony z głównym wałem napędowym 40
zapomocą zmiennej przekładni zębatej 43,
z wałkiem zaś 25 zapomocą ślimaka 44, o-
sadzonego na wałku 42 ślimacznicy 45, u-
mocowanej na wałku 46 i kółka zębatego
47, umooowanego na tymże wałku 46 i za¬
zębiającego się z kółkiem zębatem 48 za¬
mocowańem na wałku 25. Wałek 42 jest
sprzężony również z wałkiem 32 za po¬
średnictwem drugiego ślimaka 50, zaklino¬
wanego na wałku 42 (fig. 3) ślimacznicy
51, osadzonej na wałku 52 i kółka zębate¬
go 53, umocowanego na tymże wałku 52 i
zazębiającego się z odpowiedniem kółkiem
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zębatem 54, zamocowanem na wałku 32.
Obydwa wałki 25 i 32 tarcz nieokrągłych
są w ten sposób sprzężone z głównym wa¬
łem napędowym 40 i są napędzane z jed¬
nakową szybkością, która może być jednak
zmieniana zapomocą zmiennej przekładni
zębatej 43. Przekładnia ta może posiadać
dowolną znaną budowę.

Łańcuch 7 przenośnika jest osadzony
na kółkach łańcuchowych, przyczem za¬
stosowano tylko jedno napędzające kółko
łańcuchowe 55, uwidocznione na fig. 1 i 3.
To napędzające kółko łańcuchowe 55 jest
umocowane na przednim końcu wałka po¬
przecznego 56, osadzonego w łożyskach
57, tylny zaś koniec tego wałka jest sprzę¬
żony za pośrednictwem łańcucha 58 i kó¬
łek łańcuchowych 59 i 60 z wałkiem 61, od¬
pisanym powyżej i uwidocznionym na fig.
3 z lewej strony głównego wału napędowe¬
go 40. Wałki 61 i 42 są sprzężone ze sobą
zapomocą pary kół zębatych 63 i 64, umo¬
cowanych na nich, oraz kółka zębatego 65,
osadzonego luźno na wale 40, koło zaś łań¬
cuchowe 60 osadzone na wałku 61 jest łą¬
czone z nim za pośrednictwem sprzęgła
ciernego 66. Sprzęgło 66 jest rozrządzane
przez tarczę nieokrągłą 67, osadzoną na
wałku 32 za pośrednictwem dźwigni 74, o-
sadzonej na wałku 29, dźwigni widełkowej
68, umocowanej na wałku 52, oraz drążka
69, łączącego dźwignie powyższe. Tarcza
nieokrągłą jest przystosowana do rozrzą¬
dzania sprzęgła 66 w ten sposób, że łań¬
cuch przenośnika jest poruszany okreso¬
wo, to znaczy, że zostaje wprawiany w
ruch jak tylko prasa zaczyna otwierać się,
posuwa się na pożądaną odległość wciągu
tego okresu celem wprowadzania szeregu
prawideł 1 do prasy, pozostaje nieruchomy
podczas prasowania i posuwa się następ¬
nie w dalszym ciągu celem wyprowadza¬
nia z prasy szeregu prawideł oraz wpro¬
wadzania do niej szeregu następnego.

Specjalną zaletę, odmienną od wspom¬
nianych poprzednio, posiada pionowe usta¬

wienie ław 4 i 5 prasy wtedy, gdy ławy te
są ogrzewane zapomocą pary, przyczem
zaletą tę stanowi ta okoliczność, że utrzy¬
mywanie zwróconych ku sobie powierzch¬
ni ław przy jednakowej zasadniczo tempe¬
raturze nie przedstawia w tym przypadku
żadnych trudności.

Gdy ogrzane parą ławy prasy są umie¬
szczone poziomo czyli jedna nad drugą, to
dolna powierzchnia górnej ławy nie daje
się utrzymywać z łatwością przy tempera¬
turze jednakowej z temperaturą górnej
powierzchni ławy dolnej, wskutek groma¬
dzenia się skroplin w dolnej części wnę¬
trza górnej ławy, które muszą być stale u-
suwane z niej.

Ta różnica w temperaturze zewnętrz¬
nych powierzchni obydwóch ław nie za¬
chodzi przy ich ustawieniu pionowem, po¬
nieważ obie ławy pracują w tym przypad¬
ku w jednakowych warunkach.

O ile jest pożądane, może być zastoso¬
wane poddanie części odzieży działaniu
pary lub przygotowywanie tych części do
prasowania po umieszczeniu i ułożeniu
tych części na prawidłach, ponieważ ukła¬
danie powyższe może być uskutecznione
znacznie szybciej, jeżeli części odzieży są
dokładnie wysuszone.

Do tego celu stosuje się skrzynkę lub
osłonę 70 umieszczoną ponad torem szy¬
nowym w miejscu oznaczonein na fig. 5 li-
njami przerywanemi. Skrzynka ta lufc o-
słona jest zaopatrzona w dysze lub otwo¬
ry, odprowadzające parę i posiada wolne
przejiście, przez które przesuwają się pra¬
widła /. Prawidła te mogą być przesuwa¬
ne przez osłonę powyższą zapomocą inne¬
go przenośnika łańcuchowego, poruszane¬
go z szybkością taką, aby prawidła prze¬
suwały się przez skrzynię lub osłonę 70
w ciągu okresu czasu, niezbędnego do przy¬
gotowania części odzieży do prasowania.

W razie potrzeby ławy 4 i 5 prasy mo¬
gą być zawieszone na szynach /3, które
łączą ze sobą przednią i tylną parę stoją-



fców 10 i 11. W tym przypadku szyny 13
powinny posiadać płaskie poziome po¬
wierzchnie górne, po których toczą się
kółka, osadzone na odkach, umocowanych
w wieszakach, przymocowanych do gór¬
nych części ław. Urządzenie takie zapew¬
nia większą przestrzeń wolną pod ława¬
mi, w której mieści się tor szynowy do
przesuwania prawideł i jest pod tym
względem dogodniejsze od urządzenia
przedstawionego na rysunku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wykańczania pończoch
i podobnych przedmiotów, znamienna roz¬
mieszczeniem ław (4 i 5), pozostawiającem
między niemi wolne przejście, przez które
przesuwają się prawidła (1), posuwające
się w kierunku w przybliżeniu prostopa¬
dłym do ich długości po torze szynowym
(3), na którym te prawidła są umieszczone.

2. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że prawidła (1) przesuwają
się samoczynnie po torze szynowym (3)
tak, iż wsuwają się i wysuwają z prze¬
strzeni, mieszczącej się pomiędzy ławami
(4 15).

3. Maszyna według zastrz. li 2, zna¬
mienna tern, że prawidła (1) są okresowo
przyłączane do łańcucha bez końca (7)
zapomocą uchwytów (9) lulb innych odpo¬
wiednich narządów, przyczem samoczyn¬
nie wsuwają się do przestrzeni, mieszczą¬
cej się pomiędzy ławami (4 i 5), oraz wy¬
suwają się z niej, a następnie' samoczyn¬
nie odczepiają się od łańcucha bez końca.

4. Maszyna według zastrz. 1, 2 i 3,
znamienna tern, że prawidła do części
ubrania (1) są umieszczone na torze szy¬
nowym bez końca (3), przyczem mogą być
wprowadzane do przestrzeni, znajdującej
się między ławami (4 i 5), z jednej strony,
a wysuwane z tej przestrzeni z drugiej
strony, poczem obiegają tor szynowy (3)
dookoła i mogą być ponownie wprowadzo¬

ne pomiędzy ławy po uprzedniej zmianie
na prawidłach części ubrania.

5. Maszyna według dowolnego z
zastrz. poprzednich, znamienna tern, że
prawidła do części ubrania (1) są umoco¬
wane na wózkach (2), zaopatrzonych w
kółka lub krążki (6, 6a), wskutek czego
prawidła (1) mogą posuwać się z łatwo¬
ścią po torze szynowym (3) i w|suwać się
oraz wysuwać się z przestrzeni, mieszczą¬
cej się między ławami (4 i 5).

6. Maszyna według dowolnego z
zastrz. poprzednich, znamienna tern, że ła¬
wy (4 i 5) są uistawione pionowo, prawidła
(1) zaś są ustawione na torze szynowym
(3) również pionowo, wskutek czego mogą
być wprowadzane i wyprowadzone z pio¬
nowej szczeliny pomiędzy ławami (4 i 5).

7. Maszyna według dowolnego z
zastrz. poprzednich, znamienna tern, że o-
bydwie ławy (4 i 5) są przesuwne i są po¬
ruszane jednocześnie tak, że prawidła (1)
mogą być wsuwane i wysuwane z prze¬
strzeni, mieszczącej się między ławami (4
i 5), bez zawadzania o którąkolwiek z ław,

8. Maszyna według zastrz. 6, zna¬
mienna tern, że pionowe ławy (4 i 5) >są
naciskane poziomemi tłokami (16, 18), po-
ruszanemi zapomocą tarcz nieokrągłych
(24, 31) za. pośrednictwem dźwigni dwu-
ramiennych (21, 28), w celu prasowania
części ubrania na prawidłach (1), po wsu¬
nięciu prawideł w przestrzeń, znajdującą
się między ławami (4 i 5).

9. Maszyna według zastrz. 8, zna¬
mienna tern, że prawidła fi) są samoczyn¬
nie Wsuwane po torze szynowym (3) przez
łańcuch (7) w przestrzeń, mieszczącą się
między ławami (4 i 5), oraz wysuwane z
tej przestrzeni, ławy zaś są rozisuwane i
zsuwane samoczynnie zapomocą tłoków
(16, 18) tak, że posuwanie się prawideł (1)
po torze szynowym (3) przerywa się w
chwili zsuwania się ław (4 i 5), lub przed
chwilą zsuwania się ław, oraz rozpoczyna
się ponownie po rozsunięciu się ław.
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10, Maszyna według zastrz. 9, zna¬
mienna temf że łańcudh przienośnikowy (7),
służący do posuwania prawideł (1) po to¬
rze szynowym (3), jest przesuwany okre¬
sowo zapomocą sprzęgła ciernego (66),
włączonego w mechanizm napędowy łań¬
cucha (7), które jest rozrządzane zapomo¬
cą tarczy nieokrągłej (67), umieszczonej

na wale (32) prasy, za pośrednictwem od¬
powiednich dźwigni (74, 69, 68).

Hu.nt Patent
Hosiery Finishiing Machinę

Company Limited.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.





Do opisu patentowego Nr 14523.

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.


	PL14523B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


